
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1  

Usnesení 
61. schůze rady městského obvodu 
konané dne 23.11.2016 

  

čís. 1504/RMOb-Vit/1418/61 
- 

1540/RMOb-Vit/1418/61 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 23.11.2016 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1504/RMOb-Vit/1418/61 OVVaK/RMOb/

0107/16 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

1505/RMOb-Vit/1418/61 OVVaK/RMOb/

0057/16 

Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb 

Vítkovice pro 1. pololetí roku 2017 

1506/RMOb-Vit/1418/61 OVVaK/RMOb/

0115/16 

Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb 

Vítkovice za 1. pololetí roku 2016. 

1507/RMOb-Vit/1418/61 OVVaK/RMOb/

0114/16 

Změna tajemníka v kontrolním výboru 

1508/RMOb-Vit/1418/61 FRaŠ/RMOb/01

39/16 

Účelový neinvestiční příspěvek pro ZŠ 

Ostrava-Vítkovice, p.o. 

1509/RMOb-Vit/1418/61 FRaŠ/RMOb/01

40/16 

Plán inventur za rok 2016 

1510/RMOb-Vit/1418/61 FRaŠ/RMOb/01

33/16 

Rozpočtové opatření - vánoční strom, mzdy a 

pojištění, prevence kriminality, vánoční výzdoba, 

oprava MK 

1511/RMOb-Vit/1418/61 FRaŠ/RMOb/01

37/16 

Rozpočtový výhled na roky 2018 - 2020 

1512/RMOb-Vit/1418/61 FRaŠ/RMOb/01

32/16 

Finanční dary - Slezský železniční spolek, HELIOS 

OSTRAVA 

1513/RMOb-Vit/1418/61 FRaŠ/RMOb/01

35/16 

Rozbory hospodaření k 30.09.2016 

1514/RMOb-Vit/1418/61 FRaŠ/RMOb/01

26/16 

Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací a 

příspěvku z rozpočtu SMO, MOb Vítkovice pro rok 

2017 

1515/RMOb-Vit/1418/61 KSDaB/RMOb/

0215/16 

Babysun s.r.o. - Dohoda o narovnání 

1516/RMOb-Vit/1418/61 KSDaB/RMOb/

0217/16 

MŠ a ZŠ speciální Diakonie ČCE Ostrava - žádost 

o souhlas s umístěním sídla 

1517/RMOb-Vit/1418/61 KSDaB/RMOb/

0214/16 

Pronájem garáže Erbenova - František Kročil 

1518/RMOb-Vit/1418/61 KSDaB/RMOb/

0219/16 

Uzavření darovací smlouvy - autobusový přístřešek 

1519/RMOb-Vit/1418/61 KSDaB/RMOb/

0213/16 

Prodej žulových desek a pronájem schránek v 

kolumbáriu 

1520/RMOb-Vit/1418/61 MaFK/RMOb/0

259/16 

Estetizace štítové kolonie v Ostravě-Vítkovicích 

1521/RMOb-Vit/1418/61 MaFK/RMOb/0

253/16 

Prodej pozemku parc. č. 216/19 v k. ú. Vítkovice 

1522/RMOb-Vit/1418/61 MaFK/RMOb/0

245/16 

Stanovisko k darování pozemků v k. ú. Zábřeh-VŽ 

pozemky v areálu bývalé nemocnice 

Ostrava-Zábřeh) - aktualizace stanoviska 

1523/RMOb-Vit/1418/61 MaFK/RMOb/0

165/16 

Pozemek parc. č. 298/16 v k. ú. Vítkovice (p. 

Kulík) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3  

1524/RMOb-Vit/1418/61 MaFK/RMOb/0

249/16 

Pozemky parc. č. 195/65 a 195/66 v k. ú. Vítkovice 

(Mgr. Kudělka) 

1525/RMOb-Vit/1418/61 MaFK/RMOb/0

237/16 

Předkupní právo k nemovité věci - garáži (pí 

Štěrbová) 

1526/RMOb-Vit/1418/61 MaFK/RMOb/0

248/16 

Informativní zpráva o nabytí spoluvlastnického 

podílu id. ½ nemovité věci – budovy bez čp/če - 

garáže 

1527/RMOb-Vit/1418/61 MaFK/RMOb/0

240/16 

Pronájem pozemku parc. č. 404/33 v k. ú. 

Vítkovice (Ing. Beránek) 

1528/RMOb-Vit/1418/61 MaFK/RMOb/0

255/16 

Pronájem pozemku parc. č. 195/265 v k. ú. 

Vítkovice (pí Krásná) 

1529/RMOb-Vit/1418/61 MaFK/RMOb/0

256/16 

Plán veřejnosprávních kontrol pro rok 2017 

1530/RMOb-Vit/1418/61 MaFK/RMOb/0

234/16 

Pozemek parc. č. 195/96 v k. ú. Vítkovice (p. 

Grobař) 

1531/RMOb-Vit/1418/61 MaFK/RMOb/0

252/16 

Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p. Remiš) 

1532/RMOb-Vit/1418/61 MaFK/RMOb/0

251/16 

Pověření správou nemovité věci 

1533/RMOb-Vit/1418/61 MaFK/RMOb/0

260/16 

Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (pí 

Adámková) 

1534/RMOb-Vit/1418/61 MaFK/RMOb/0

258/16 

Projednání žádosti o pronájem pozemku (p. Lach) 

1535/RMOb-Vit/1418/61 MaFK/RMOb/0

250/16 

Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné 

působnosti provedené u městského obvodu 

1536/RMOb-Vit/1418/61 OVVaK/RMOb/

0113/16 

Zásady pro poskytování pracovního volna s 

náhradou mzdy a náhrada ušlého výdělku členům 

ZMOb Vítkovice, kteří nejsou pro výkon své 

funkce dlouhodobě uvolněni 

1537/RMOb-Vit/1418/61 OVVaK/RMOb/

0112/16 

Dodatek č.IX/2016 k Organizačnímu řádu ÚMOb 

Vítkovice. 

1538/RMOb-Vit/1418/61 FRaŠ/RMOb/01

42/16 

Usnesení OS Ostrava čj. 54 C 192/2016-39 

1539/RMOb-Vit/1418/61 OVVaK/RMOb/

0110/16 

Mimořádné odměny 

1540/RMOb-Vit/1418/61 OVVaK/RMOb/

0116/16 

Smlouva o poskytování služby elektronických 

komunikací 
  
OVVaK/RMOb/0107/16 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 1504/RMOb-Vit/1418/61 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4  

OVVaK/RMOb/0057/16 
Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb Vítkovice pro 1. pololetí roku 2017 
  
Usnesení číslo: 1505/RMOb-Vit/1418/61 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  a) termíny konání schůzí RMOb Vítkovice v 1. pololetí roku 2017 

     04. 01.                                       05. 04.                       28. 06.                    

     18. 01.                                       19. 04. 

     01. 02.                                       03. 05. 

     15. 02.                                       17. 05. 

     01. 03.                                       31. 05. 

     15. 03.                                       14. 06.                                     

b) termíny konání zasedaní ZMOb Vítkovice v 1. pololetí roku 2017 

    20. 03.                                       19. 06. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) ukládá 

  tajemnici MOb Vítkovice předložit plán konání schůzí rady a zasedání zastupitelstva pro 1. 

pololetí roku 2017 na 11. zasedání ZMOb Vítkovice. 
 
OVVaK/RMOb/0115/16 
Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za 1. pololetí roku 2016. 
  
Usnesení číslo: 1506/RMOb-Vit/1418/61 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za 1. pololetí roku 2016; 

2) ukládá 

  tajemnici, Mgr. Janě Kochové předložit tento materiál na 11. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice. 
 
OVVaK/RMOb/0114/16 
Změna tajemníka v kontrolním výboru 
  
Usnesení číslo: 1507/RMOb-Vit/1418/61 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  změnu tajemníka v kontrolním výboru na pí Jolanu Krylovou, z důvodu odchodu do starobního 

důchodu pí Zdeňky Vroblové, s účinností od 01. 01. 2017. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5  

FRaŠ/RMOb/0139/16 
Účelový neinvestiční příspěvek pro ZŠ Ostrava-Vítkovice, p.o. 
  
Usnesení číslo: 1508/RMOb-Vit/1418/61 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  poskytnout účelový neinvestiční příspěvek přísp. organizaci ZŠ Ostrava - Vítkovice, 

Šalounova 56 ve výši 2800 Kč na zakoupení balónků a helia na akci “Přáníčka Ježíškovi”, 

která se uskuteční dne 8. 12. 2016 na ZŠ Halasova; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  Rozpočtové opatření: 

•  

zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41 o              3 tis. Kč 

•  

zvýší se výdaje na § 3113 pol 5331 ORJ 14 o           3 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0140/16 
Plán inventur za rok 2016 
  
Usnesení číslo: 1509/RMOb-Vit/1418/61 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  Plán inventur za rok 2016; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) jmenuje 

  předsedu a členy ústřední inventarizační komise a předsedy a členy dílčích inventarizačních 

komisí dle Plánu inventur za rok 2016. 
 
FRaŠ/RMOb/0133/16 
Rozpočtové opatření - vánoční strom, mzdy a pojištění, prevence kriminality, vánoční 
výzdoba, oprava MK 
  
Usnesení číslo: 1510/RMOb-Vit/1418/61 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření přesun finančních prostředků na pořízení vánočního stromu vč. odborného 

posouzení 

sníží se výdaje 

§ 3421          pol. 5171     ORJ 10         o 55 tis. Kč 

zvýší se výdaje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6  

§ 3639         pol. 5169     ORJ 10          o 55 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na mzdy a pojištění § 3612 

sníží se výdaje 

§ 6112          pol. 5031       ORJ 19               o 200 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3612         pol. 5011         ORJ 39              o 149 tis. Kč 

§ 3612         pol. 5031         ORJ 39              o   14 tis. Kč 

§ 3612         pol. 5032         ORJ 39              o   37 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu pro  prevenci kriminality 

zvýší se příjmy 

§ 3639            pol. 2131                ORJ 42              o 80 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6171             pol. 5169                ORJ 19              o 80 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na pořízení vánoční výzdoby 

sníží se výdaje 

§ 3421                pol. 5137               ORJ 10               o 20 tis. Kč 

§ 3421                pol. 5169               ORJ 10               o   1 tis. Kč 

§ 3429                pol. 5137               ORJ 10               o   1 tis. Kč 

§ 3429                pol. 5171               ORJ 10               o 19 tis. Kč 

§ 3613                pol. 5169               ORJ 10               o 35 tis. Kč 

§ 3632                pol. 5137               ORJ 10               o 15 tis. Kč 

§ 3632                pol. 5139                ORJ 10               o 20 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3639               pol. 5139                ORJ 10              o 111 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

5) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na úhradu spolufinancování opravy MK 

Obránců míru 

sníží se výdaje 

§ 2219              pol. 5139                  ORJ 10             o 500 tis. Kč 

§ 2219              pol. 5169                  ORJ 10             o 300 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 2212             pol. 5171                  ORJ 10              o 800 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0137/16 
Rozpočtový výhled na roky 2018 - 2020 
  
Usnesení číslo: 1511/RMOb-Vit/1418/61 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice ke schválení rozpočtový výhled MOb Vítkovice pro roky 

2018-2020 dle předloženého návrhu. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0132/16 
Finanční dary - Slezský železniční spolek, HELIOS OSTRAVA 
  
Usnesení číslo: 1512/RMOb-Vit/1418/61 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o neposkytnutí finančního daru Slezskému železničnímu spolku, Ostravská 661/46, Těrlicko, 

IČ: 05424089; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru ve výši  14  tis. Kč Spolku HELIOS OSTRAVA, Horní 3032/100, 

Ostrava-Bělský Les, IČ: 01280333; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na poskytnutí finančního daru dle tohoto usnesení 

zvýší se financování 

                       pol. 8115     ORJ 41            o 14 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3421           pol. 5222     ORJ 41             o 14 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8  

FRaŠ/RMOb/0135/16 
Rozbory hospodaření k 30.09.2016 
  
Usnesení číslo: 1513/RMOb-Vit/1418/61 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit rozbory hospodaření k 30.09.2016. 
 
FRaŠ/RMOb/0126/16 
Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací a příspěvku z rozpočtu SMO, MOb 
Vítkovice pro rok 2017 
  
Usnesení číslo: 1514/RMOb-Vit/1418/61 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  a) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Statutárního města Ostravy, 

městského obvodu  Vítkovice pro rok 2017 těmto příjemcům: 

• HC VÍTKOVICE RIDERA, spolek, Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30  Ostrava, IČ: 

60339799, ve výši 150.000 Kč na podporu činnosti mládežnických družstev pro rok 2017, 

• Živá naděje, z.s., Poděbradova 1771/37, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 

66739624, ve výši 171.335 Kč na úhradu nájemného a energií v nebytových prostorách 

domu Nerudova 49 pro rok 2017, 

• MUDr. Markéta Kubatá, Střední 18, 747 15 Šilheřovice, IČ: 75074435, ve výši 22.812 

Kč na úhradu nájemného nebytových prostor na ulici Ocelářská 16 pro rok 2017, 

• Como- 3 gym, z. s., Šalounova 778/18, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČ: 26987031, ve 

výši 60.936 Kč na úhradu nájemného nebytových prostor v domě Šalounova 778/18 pro 

rok 2017, 

• Sdružení sportovních klubů Vítkovice, z.s., Závodní 2891/86, Vítkovice, 703 00 

Ostrava, IČ: 00534544, ve výši 132.393 Kč na činnost národní házené - na úhradu 

nájemného v nebytových prostorách domu Lidická 35 pro rok 2017, 

• BLOK CENTRUM, z.s., Vítkovice 967, 703 00 Ostrava, IČ: 22734082, ve výši 80.000 

Kč na údržbu a nájem lezecké věže pro rok 2017, 

• FC Vítkovice 1919, z.s., 30. dubna 560/11, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 

22881425, ve výši 80.000 Kč na činnost mládežnické a dívčí kopané, na úhradu pronájmů 

a cestovného na turnaje pro rok 2017, 

• Charita Ostrava, Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ: 44940998, ve výši 

78.728 Kč na úhradu nájemného nebytových prostor domu Jeremenkova 8, kde 

organizace provozuje poradnu a šatník CHARITY OSTRVA pro rok 2017, 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o poskytnutí neinvestičního příspěvku z rozpočtu Statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Vítkovice pro rok 2017 pro příjemce: 

• Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace, 28. října 289/2, 702 00 

Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 00097586, ve výši 50.000 Kč na úhradu provozních 

nákladů pobočky knihovny Kutuzovova 14 pro rok 2017, 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací pro rok 2017 

mezi Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Vítkovice a příjemci neinvestičních 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9  

dotací dle bodu 1a) tohoto usnesení a přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0215/16 
Babysun s.r.o. - Dohoda o narovnání 
  
Usnesení číslo: 1515/RMOb-Vit/1418/61 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  • protokol o jednání před soudem prvního stupně ze dne 2.12.2015 vedený pod sp. zn. 125 

C 30/2013 ve věci uznání nákladů na opravu nebytového prostoru nacházejícího se v 

objektu č.p. 782 (budova školy), jenž je součástí pozemku parc.č.480/7, k.ú. Vítkovice na 

adrese  Erbenova 27, Ostrava-Vítkovice.  

• zápis z jednání uznané výše nákladů ze dne 21.4.2016 

• výsledek znaleckého posudku ze dne 9.9.2016; 

2) rozhodla 

  neuzavřít s insolvenčním správcem FARADAY v.o.s. se sídlem Vydmuchov 707/20, 

Karviná-Fryštát, 733 01, IČO: 26790866, Dohodu o narovnání vzájemných dosud sporných 

práv a povinností ve vztahu k nároku na úhradu nákladů ve výši 291 517,00 Kč spojených s 

opravou budovy nacházející se v objektu č.p. 782 (budova školy), jenž je součástí pozemku 

parc.č.480/7, k.ú. Vítkovice na adrese  Erbenova 27, Ostrava-Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0217/16 
MŠ a ZŠ speciální Diakonie ČCE Ostrava - žádost o souhlas s umístěním sídla 
  
Usnesení číslo: 1516/RMOb-Vit/1418/61 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost Mgr. Ireny Savkové, ředitelky MŠ a ZŠ speciální Diakonie ČCE Ostrava, s umístěním 

sídla spolku Občanské sdružení  při ZŠ speciální Diakonie ČCE Ostrava – škola plná zážitků, 

zapsaného  ve spolkovém rejstříku vedeného u KS v Ostravě, oddíl L, vložka 8919, 

IČO:22818731, v nebytovém domě č.p. 1293, na ulici U Cementárny 23, jenž je součástí 

pozemku parc.č.. st. 821, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice; 

2) schvaluje 

  žádost Mgr. Ireny Savkové, ředitelky MŠ a ZŠ speciální Diakonie ČCE Ostrava, s umístěním 

sídla spolku Občanské sdružení  při ZŠ speciální Diakonie ČCE Ostrava – škola plná zážitků, 

zapsaného  ve spolkovém rejstříku vedeného u KS v Ostravě, oddíl L, vložka 8919, 

IČO:22818731, v nebytovém domě č.p. 1293, na ulici U Cementárny 23, jenž je součástí 

pozemku parc.č.. st. 821, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10  

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu souhlasu dle bodu č. 2 tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0214/16 
Pronájem garáže Erbenova - František Kročil 
  
Usnesení číslo: 1517/RMOb-Vit/1418/61 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXX, nar. XX. XX. XXXX, podanou dne 4.11.2016 na pronájem garáže na 

ulici Erbenova; 

2) rozhodla 

  uzavřít s panem XXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nájemní smlouvu na pronájem garáže o rozloze 21,30 m2, 

stojící na pozemku p.č. 480/25, zast. plocha a nádvoří, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici 

Erbenova. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou od 1.1.2017. 

Nájemné ve výši 495,90 Kč/měsíc + akt. sazba DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0219/16 
Uzavření darovací smlouvy - autobusový přístřešek 
  
Usnesení číslo: 1518/RMOb-Vit/1418/61 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  bezúplatně nabýt nemovitou věc - autobusový přístřešek, umístěný na části pozemku parc.č. 

1192/29, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, od společnosti Auto Tichý s.r.o., se 

sídlem Rudná 1124/32, 703 00  Ostrava-Vítkovice, IČO: 253 90 121, zapsané v obchodním 

rejstříku KS v Ostravě, oddíl C, vložka 17680, zastoupené jednatelem Ing. Františkem Tichým; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0213/16 
Prodej žulových desek a pronájem schránek v kolumbáriu 
  
Usnesení číslo: 1519/RMOb-Vit/1418/61 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost o koupi černé žulové krycí desky a o pronájem schránky v kolumbáriu, vše na veřejném 

pohřebišti na adrese Závodní 78, Ostrava-Vítkovice; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11  

 

2) rozhodla 

  1) prodat černou nápisovou žulovou  desku kryjící samostatnou  schránku kolumbária, 

žadatelce: 

a) pí XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trv. XXXXXXXX 

 v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) 

2) kupující, uvedené  v  bodu 2. tohoto usnesení, pronajmout schránku v kolumbáriu na 

veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice: 

a) pí XXXXXXXX, označenou jako 2B 4 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou 10 let, od 1.12.2016 do 30.11.2026. Nájemné včetně 

služeb ve výši 50,00 Kč/roK; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOB Vítkovice k podpisu kupních i nájemních smluv, uzavřených dle bodu 2. tohoto 

usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0259/16 
Estetizace štítové kolonie v Ostravě-Vítkovicích 
  
Usnesení číslo: 1520/RMOb-Vit/1418/61 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  do odvolání pozastavit přípravu estetizace štítové kolonie v Ostravě-Vítkovicích.  

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0253/16 
Prodej pozemku parc. č. 216/19 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1521/RMOb-Vit/1418/61 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o prodeji pozemku parc. č. 216/19, zast. plocha a nádvoří (pod nebytovým domem 

- budovou bez čp/če, tech. vyb.), o výměře 9 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

kupujícímu - právnické osobě - ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02, zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl B, vložka 2145, IČO: 24729035, 

za kupní cenu ve výši Kč 3.790,00 s tím, že kupní cenu uhradí kupující do 30 dnů od data 

provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12  

MaFK/RMOb/0245/16 
Stanovisko k darování pozemků v k. ú. Zábřeh-VŽ pozemky v areálu bývalé nemocnice 
Ostrava-Zábřeh) - aktualizace stanoviska 
  
Usnesení číslo: 1522/RMOb-Vit/1418/61 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  vydat souhlasné stanovisko k připravovanému darování nemovitých věcí, které nejsou svěřeny 

městskému obvodu Vítkovice, a to: 

- pozemku p.p.č. 460/21, ost. plocha, manipulační plocha, 

- pozemku p.p.č. 460/22, ost. plocha, ost. komunikace, 

- pozemku p.p.č. 460/24, ost. plocha, ost. komunikace, 

- pozemku p.p.č. 1553, ost. plocha, jiná plocha, 

- pozemku p.p.č. 1564, ost. plocha, jiná plocha, 

- pozemku p.p.č. 1644, ost. plocha, jiná plocha, 

- pozemku p.p.č. 460/1, ost. plocha, manipulační plocha, dle předložených zákresů, 

vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

Ostravské univerzitě v Ostravě, IČ: 61988987, se sídlem Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, za 

účelem rozvoje areálu pro potřeby výuky studentů lékařské fakulty Ostravské univerzity; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly zaslat stanovisko Rady MOb Vítkovice dle bodu 1. 

tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0165/16 
Pozemek parc. č. 298/16 v k. ú. Vítkovice (p. Kulík) 
  
Usnesení číslo: 1523/RMOb-Vit/1418/61 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. 298/16, zast. pl. a 

nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnictví ke shora uvedené nemovité věci; 

3) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703526 ze dne 02.03.2011, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510703526 ze dne 29.05.2013, na pronájem pozemku parc. č. 298/16, 

zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s panem 

XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem Starobělská č. p. 2603, č. o. 58, 

Ostrava-Zábřeh, PSČ: 700 30, a to dohodou k 31.12.2016; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 298/16, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

5) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0249/16 
Pozemky parc. č. 195/65 a 195/66 v k. ú. Vítkovice (Mgr. Kudělka) 
  
Usnesení číslo: 1524/RMOb-Vit/1418/61 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  převod nemovitých věcí - budov bez čp/če - garáží stojících na pozemcích 

• parc. č. 195/65, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 195/66, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnictví ke shora uvedeným nemovitým věcem; 

3) souhlasí 

  1. s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701526 ze dne 22.12.2000, včetně dodatku č. 1 

ke smlouvě č. 8510701526 o nájmu pozemku ze dne 25.02.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701526 ze dne 25.09.2013, na pronájem pozemku parc. č. 195/65, zast. 

pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s panem Mgr. 

XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX XX XXXX 

XXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.12.2016; 

2. s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701527 ze dne 22.12.2000, včetně dodatku č. 1 

ke smlouvě č. 8510701527 o nájmu pozemku ze dne 25.02.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701527 ze dne 25.09.2013, na pronájem pozemku parc. č. 195/66, zast. 

pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s panem XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX XX XXXX 

XXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.12.2016; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemky 

• parc. č. 195/65, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 195/66, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

5) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14  

MaFK/RMOb/0237/16 
Předkupní právo k nemovité věci - garáži (pí Štěrbová) 
  
Usnesení číslo: 1525/RMOb-Vit/1418/61 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovitosti 

bez čp/če - garáž” paní XXXXXXXXX XXXXXXXX, ze dne 24.10.2016; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če 

- garáži stojící na pozemku parc. č. 176/107, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0248/16 
Informativní zpráva o nabytí spoluvlastnického podílu id. ½ nemovité věci – budovy 
bez čp/če - garáže 
  
Usnesení číslo: 1526/RMOb-Vit/1418/61 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí informativní zprávu odboru MaFK o nabytí 

spoluvlastnického podílu 1/2 nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku 

parc. č. st. 3929, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v 

elektronické dražbě za kupní cenu Kč 13.800,00.  

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0240/16 
Pronájem pozemku parc. č. 404/33 v k. ú. Vítkovice (Ing. Beránek) 
  
Usnesení číslo: 1527/RMOb-Vit/1418/61 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 404/33, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu Ing. Romanu Beránkovi, nar. 13.04.1963, bytem 

Malenovice č. p. 118, Malenovice, PSČ: 739 11. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15  

 
MaFK/RMOb/0255/16 
Pronájem pozemku parc. č. 195/265 v k. ú. Vítkovice (pí Krásná) 
  
Usnesení číslo: 1528/RMOb-Vit/1418/61 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 195/265, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, paní XXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok¨; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0256/16 
Plán veřejnosprávních kontrol pro rok 2017 
  
Usnesení číslo: 1529/RMOb-Vit/1418/61 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  plán veřejnosprávních kontrol pro rok 2017 dle předloženého návrhu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0234/16 
Pozemek parc. č. 195/96 v k. ú. Vítkovice (p. Grobař) 
  
Usnesení číslo: 1530/RMOb-Vit/1418/61 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. 195/96, zast. pl. a 

nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnictví ke shora uvedené nemovité věci; 

3) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701201 ze dne 01.03.2000, včetně dodatku č. 1 ke 

smlouvě č. 8510701201 o nájmu pozemku ze dne 01.04.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701201 ze dne 02.12.2013, na pronájem pozemku parc. č. 195/96, zast. pl. a 

nádvoří, o výměře 17,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s panem XXXXXX 

XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 29X XXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.12.2016; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16  

 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/96, zast. pl. a nádvoří, o výměře 17,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

5) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0252/16 
Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p. Remiš) 
  
Usnesení číslo: 1531/RMOb-Vit/1418/61 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemků p. XXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 

XXXXXXXXXXXXXX, spoluvlastníku nemovité věci - jednotky č. 543/1 na pozemku parc. 

č. 402/11, zastavěná plocha a nádvoří, a spoluvlastnickému id. 8764/35056 podílu na 

společných částech domu - budově č. p. 543 na pozemku parc. č. 402/11,  zastavěná plocha a 

nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Kovářská 7, Ostrava-Vítkovice: 

a. část pozemku parc. č. 402/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 57,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 209,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok. 

c. část pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 6,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

dle zákresu v katastrální mapě, 

a část pozemku parc. č. 402/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 13,00 m2 a část 

pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 8,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17  

MaFK/RMOb/0251/16 
Pověření správou nemovité věci 
  
Usnesení číslo: 1532/RMOb-Vit/1418/61 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) pověřuje 

  odbor komunálních služeb, dopravy a bytový správou nemovité věci: 

• budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 2908, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
MaFK/RMOb/0260/16 
Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (pí Adámková) 
  
Usnesení číslo: 1533/RMOb-Vit/1418/61 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 586/1, zahrada, část pozemku parc. č. 586/3, zastavěná 

plocha a nádvoří, a část pozemku parc. č. 586/2, ostatní plocha, o celkové výměře 62,08 m2, 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, pí XXXXX, nar. XX. XX. 

XXXX, bytem XXXXXXXX; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0258/16 
Projednání žádosti o pronájem pozemku (p. Lach) 
  
Usnesení číslo: 1534/RMOb-Vit/1418/61 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  dopis “Žádost o pronájem pozemku” p. XXXXXX ze dne 07.11.2016; 

2) rozhodla 

  nepronajmout část pozemku parc. č. 1011/25, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 

zákresu v katastrální mapě, p. XXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXX, vlastníku id. 

1/3 budovy č. p. 750 - způsob využití rodinný dům - na pozemku parc. č. 1011/9, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Obytná 9, Ostrava-Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18  

MaFK/RMOb/0250/16 
Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u 
městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 1535/RMOb-Vit/1418/61 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí informaci o výsledku kontroly výkonu 

samostatné působnosti provedené u městského obvodu dle pověření č. 9A/2016, zaměřené na 

kontrolu vyřizování podnětů, stížností a jiných podání, učiněných od počátku roku 2016 

spolkem Zaostřeno na Vítkovice, z. o., zastoupeným panem Reinholdem Teufelem a kontroly 

dalších oblastí samostatné působnosti městského obvodu souvisejících s učiněnými podáními, 

včetně přijatého Opatření starosty č. 2/2016 k realizaci stanoveného doporučení MMO. 
 
OVVaK/RMOb/0113/16 
Zásady pro poskytování pracovního volna s náhradou mzdy a náhrada ušlého výdělku 
členům ZMOb Vítkovice, kteří nejsou pro výkon své funkce dlouhodobě uvolněni 
  
Usnesení číslo: 1536/RMOb-Vit/1418/61 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  ZMOb Vítkovice stanovit paušální částky náhrady výdělku neuvolněným členům ZMOb 

Vítkovice pro rok 2017 s účinností od 01. 01. 2017 dle předloženého návrhu a  schválit „ 

Zásady pro poskytování pracovního volna s náhradou mzdy a náhrady ušlého výdělku ZMOb 

Vítkovice, kteří nejsou pro výkon své funkce dlouhodobě uvolněni” dle předloženého návrhu; 

2) ukládá 

  tajemnici ÚMOb připravit materiál dle bodu 1 tohoto usnesení k předložení na ZMOb dne 19. 

12. 2016. 
 
OVVaK/RMOb/0112/16 
Dodatek č.IX/2016 k Organizačnímu řádu ÚMOb Vítkovice. 
  
Usnesení číslo: 1537/RMOb-Vit/1418/61 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  Dodatek č. IX/2016 k Organizačnímu řádu ÚMOb Vítkovice s účinností od 25.11.2016. 
 
FRaŠ/RMOb/0142/16 
Usnesení OS Ostrava čj. 54 C 192/2016-39 
  
Usnesení číslo: 1538/RMOb-Vit/1418/61 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) ukládá 

  odboru FRaš zpracovat ve spolupráci s JUDr. Pavlem Jařabáčem odpověď na Usnesení OS 

Ostrava čj. 54 C 192/2016-39 za MOb Vítkovice; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19  

2) rozhodla 

  vrátit Usnesení OS Ostrava čj. 54 C 192/2016-39 Statutárnímu městu Ostrava vzhledem 

k argumentaci, která je uvedena v žalobě advokáta Mgr. Davida Strupka ze dne 8. 6. 2015 na 

str. 8, ve čtvrtém odstavci a na straně 11, v posledním odstavci a vzhledem k tomu, že městské 

obvody nemají právní subjektivitu, nemohou se žalobou na straně žalovaného zabývat orgány 

MOb Vítkovice a zároveň zaslat návrh odpovědi dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
OVVaK/RMOb/0110/16 
Mimořádné odměny 
  
Usnesení číslo: 1539/RMOb-Vit/1418/61 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o vyplacení mimořádné odměny ředitelkám příspěvkových organizací MOb ZŠ Šalounova, 

Mgr. Libuši Hermannové, MŠ Prokopa Velikého, paní Janě Smutné, ve výši dle předloženého 

návrhu. 
 
OVVaK/RMOb/0116/16 
Smlouva o poskytování služby elektronických komunikací 
  
Usnesení číslo: 1540/RMOb-Vit/1418/61 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o poskytování služby elektronických komunikací s OVANETem a.s. se 

sídlem Hájkova 1100/13, Ostrava-Přívoz, zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v 

Ostravě, oddíl B, vložka 4505 s platností dnem uzavření a účinnosti dnem podepsání 

předávacího protokolu na dobu určitou a to na 60 měsíců od účinnosti této smlouvy; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy o poskytování služby elektronických komunikací, 

dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  
 

 


